
  

 

NEFORMALIOJO 
SUAUGUSIŲJŲ 
ŠVIETIMO PROGRAMA  
[ne pedagogų]  
 

 

Studijų departamento Mokymosi visą gyvenimą skyrius 
 

Pavadinimas lietuvių kalba 

Anglų kalba A1.2 visuomenei 

 

Pavadinimas anglų kalba 

English A1.2  for general public 

Programos kodas  
[pildo MVGS] 

 

Apimtis kreditais arba trukmė val. 

3 kreditai 

Programos tipas pagal profesiją  

Visų profesijų atstovams. 

Programos tipas pagal kryptį  
[pažymėkite tinkamą] 

☒ Asmens bendrųjų gebėjimų tobulinimo programa 

☐  Asmens profesinės veiklos gebėjimų tobulinimo programa 

☐  Specialiuosius ugdymo poreikius turinčio asmens profesinės veiklos gebėjimų 

tobulinimo programa 

☐  Specialiuosius ugdymo poreikius turinčio asmens bendrųjų gebėjimų tobulinimo 

programa 

Dalyvių tikslinė grupė 

Kursas skirtas visiems, norintiems plėtoti anglų kalbos kompetenciją A1.2 lygiu.  

 

Tobulinama profesija  
Visos profesijos.  

Tobulinamos bendrosios kompetencijos  
[pasirinkite tinkamą] 

☐  Gimtosios ir valstybinės kalbos kompetencija 

☐  Kompiuterinio ir skaitmeninio raštingumo kompetencija 

☐  Meninės saviraiškos kompetencija 

☐  Pilietinio ir politinio raštingumo kompetencija 

☐  Sveikatingumo kompetencija 

☐  Tarpasmeninės ir tarpkultūrinės komunikacijos kompetencija 

☐  Teisinio raštingumo kompetencija 

☒  Užsienio kalbos kompetencija 

☐  Verslumo kompetencija 



  

 

NEFORMALIOJO 
SUAUGUSIŲJŲ 
ŠVIETIMO PROGRAMA  
[ne pedagogų]  
 

 

Studijų departamento Mokymosi visą gyvenimą skyrius 
 

☐  Kita kompetencija [įveskite]:  

Programos lygis 
[pasirinkite tinkamą] 

☐ Institucinis 

☒ Nacionalinis 

☐ Tarptautinis 

Kontaktinio mokymosi trukmė akademinėmis valandomis 

40 ak. val. 

Savarankiško mokymosi trukmė akademinėmis valandomis 

40 ak. val. 

Reikalavimai programos dalyviams 
[programos reikalavimai] 

Kursas skirtas visiems, norintiems plėtoti anglų kalbos kompetenciją A1.2 lygiu. 

Programos aprašymas 

Plėtoti komunikacinę kalbinę kompetenciją, kuri apima lingvistinį, pragmatinį ir 
sociolingvistinį komponentus per recepcijos (klausymo ir skaitymo supratimo), produkcijos 
ir sąveikos (kalbėjimo ir rašymo) bei tarpininkavimo (vertimo) kalbinės veiklos rūšis 
pradedančiųjų žemesniajame lygmenyje (A1.2). Programa susideda iš keturių modulių: 
klausymo, skaitymo, rašymo bei kalbėjimo įgūdžių lavinimas. 
Temos: klausymo bei skaitymo užduočių strategijos bei užduočių tipai. Grafinės 
informacijos analizė bei apibūdinimas raštu. Akademinių esė analizė, tipai, rašymas. 
Kalbėjimo įgūdžių tobulinimas: monologas, dialogas, diskusija. Dalykas grindžiamas 
daugiakalbe prieiga, taikomi įvairūs aktyvaus mokymosi metodai (darbas grupėse ir 
porose, diskusijos, tekstų analizė, garso įrašų klausymas, vaidmenų žaidimai ir t.t.). 
Taikoma mišri studijų forma (paskaitos, darbas Moodle virtualioje aplinkoje, savarankiškas 
darbas). 

Programos moduliai/temos/renginiai 
[jeigu trūksta eilučių, pažymėkite vieną eilutę, spustelėkite dešinį pelės klavišą ir 
pažymėkite „Insert“ ir tuomet „Insert Rows Below“;] 

Pavadinimas Ak. valandų skaičius Lektorius, lektorė 

Komunikacinės kalbinės 

kompetencijos plėtojimas: 

• Maistas ir gėrimai. 

• Namai, baldai ir kiti 

daiktai. 

• Kūnas, kūno dalys, 

drabužiai. 

• Laisvalaikis, kelionės ir 

pomėgiai. 

34 Dr. Asta Balčiūnaitienė 



  

 

NEFORMALIOJO 
SUAUGUSIŲJŲ 
ŠVIETIMO PROGRAMA  
[ne pedagogų]  
 

 

Studijų departamento Mokymosi visą gyvenimą skyrius 
 

• Šeima ir kasdieninis 

gyvenimas. 

• Profesija ir darbas. 

 

Lingvistinės kompetencijos 

plėtojimas: 

• Būdvardžiai ir jų 

laipsniai. 

• Skaičiuotini ir 

neskaičiuotini 

daiktavardžiai. 

• Artikeliai: žymimasis, 

nežymimasis, nulinis. 

• Modaliniai 

veiksmažodžiai: can, 

could, should, have to. 

• Veiksmažodžių būtasis 

laikas. 

• Veiksmažodžių esamasis 

tęstinis laikas. 

Ateities laikas: will, be going to. 

  

Testas 1 Dr. Asta Balčiūnaitienė 
 

Atsiskaitymas žodžiu 1 Dr. Asta Balčiūnaitienė 

 

Tarpinis ir galutinis atsiskaitymas 
raštu 

4 Dr. Asta Balčiūnaitienė 

 

Programą įgyvendinantis padalinys(padaliniai) 

Užsienio kalbų institutas 

Choose an item. 

Choose an item. 

Tipas  
[pasirinkite tinkamą] 

☐ Aukštesnės pakopos ar kitos krypties, gretutinė, laipsnio nesuteikianti studija 

☐ Konferencija 

☐ Kt. mokymas ir praktika 

☒ Kursas 

☐ Paskaita 



  

 

NEFORMALIOJO 
SUAUGUSIŲJŲ 
ŠVIETIMO PROGRAMA  
[ne pedagogų]  
 

 

Studijų departamento Mokymosi visą gyvenimą skyrius 
 

☐ Seminaras 

☐ Stažuotė 

Svetainės adresas 

https://openstudies.vdu.lt/course/index.php?categoryid=4 

 

 

 

Vykdymo adresas 

K. Donelaičio g. 52, Kaunas 

Pradžia 
[MMMM-MM-DD] 

2025-05-02 

Pabaiga 
[MMMM-MM-DD] 

2028-05-02 

Mokymo kalbos 

Anglų/lietuvių 

Dalyvio mokestis 

Numatytas VDU mokėjimo už neformaliojo kalbų mokymo kursus ir vertimo raštu bei 
žodžiu paslaugas Užsienio kalbų institute tvarkoje. 

Ar pritaikytas specialiųjų ugdymosi poreikių asmenims 

☐ Taip 

☒ Ne 

Registracijos nuoroda 

https://openstudies.vdu.lt/course/index.php?categoryid=4 
 
 

Registracijos pradžia  
[MMMM-MM-DD] 

2025-05-02 

Registracijos pabaiga  
[MMMM-MM-DD] 

2028-05-02 

Koordinatoriaus telefono numeris 

+37037327845 

Koordinatoriaus el. paštas 

uki@vdu.lt 
 

https://openstudies.vdu.lt/course/index.php?categoryid=4
https://openstudies.vdu.lt/course/index.php?categoryid=4
mailto:uki@vdu.lt


  

 

NEFORMALIOJO 
SUAUGUSIŲJŲ 
ŠVIETIMO PROGRAMA  
[ne pedagogų]  
 

 

Studijų departamento Mokymosi visą gyvenimą skyrius 
 

 


